[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От                  2013 года   №
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  27 декабря 2012года № 140
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
 Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2013 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 27 декабря 2012 года № 140 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2013 год
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2013 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2013 год  в сумме – 7055,2 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2013 год в сумме –7437,6тысяч рублей;

Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2013год  в сумме 382,4 тысячи рублей

1.2. Источник финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения за счет остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
2.Подпункт 4.1.,4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год  согласно приложению 2;»

«4.2.Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  3;»
3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2013 год»
-приложение №2 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2013 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» (прилагается)

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов II созыва:                                                                       А.В.Волков

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от ______________  2013года №______
1.Общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2013 год увеличить на 535,0 тыс. рублей.

 в том числе:

Увеличить доходную часть  на  535000,00 рублей

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс.руб.

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	530,00

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
	5,0

	итого
	535,00

2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 565,00 тыс.рублей.

В том числе:

2.1.Увеличить ассигнования:

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» ЦСР 0920300 «Выполнение других обязательств государства» ВР 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления»   на сумму  - 66,0 тысяч рублей.
Раздел/подраздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» ЦСР 3510500 – «Мероприятия в области коммунального хозяйства»  ВР 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления», КОСГУ 226 –  на сумму 23,6 тыс. руб.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 0503 «Благоустройство» ЦСР 5201503 «Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» ВР 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» Доп.ФК 141, Доп.ЭК 022 на сумму 500,0тыс.руб.
По разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации» подраздел  0801 «Культура»  ЦСР 5201503  «Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» ВР 001 - «Выполнение функций бюджетными учреждениями» Доп ФК 141, Доп.ЭК 009 в сумме 30,0 тыс.руб.
Раздел 0800 - «Культура, кинематография, средства массовой информации», КФСР 0801 «Культура» ЦСР 4409900 - «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» КВР 001 -«Выполнение функций бюджетными учреждениями»  КОСГУ 290 на сумму 5,0 тыс. руб.